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Znalost lidí jest pro praktický
OMAHA NEB život náš věcí velice důležitou z

hyb jejich čerpáme poučení pro

lalší život svůj následujeme do
NA NÁŠTÉVÉ

Okresní právní zástupce Magney
ve své prvé zprávě jako "koro

ner" uvádí že řídil 10G vyšetřová-

ní a pořádal 29 posmrtních obhlí-

dek

Počet zatčených ukazuje velký

úbytek
Ve zprávě vydané policejním

brých vlastností jejich a tím i k

lalšímu zdokonalení svému spěje--
'

v 1 1
3 Milým nám bylo stisknouti ru-

ku příteli Karlu Alttnanovi bra-Ir- u

Josefa AHinana jouz zavítal

ilo Omaky z Camp Funston by v

nic Y dnešní uooy jen mate pro-

cento ná obírá se podrobnějším

studiem povah lidských au veške
odborem až do 1" prosince 191 f

SPOKOJENÝ A ÚSPĚŠNÝ

NOVÝ ROK
VŠEM ČTENÁŘŮM

"POKROKU"

NENI ŽÁDNOU Nesnází vy

půjčit i fci peníze
Ti nejlepší lidé v každém

městě se dluží Pouhým vy-

půjčením stalo se že množ-

ství lidí bylo umožněno na

tomto světě uěiniti pokrok
My máme hojnost peněz a

můžeme učinit půjčku rych-

le při nejnižší sazbě společ-

nosti

Zdroje $1400000000
Pod státním dozorem

lil Gonsorvativo
Šavings&Loan Assoclation

1614 Harney St Omaha

kruliu přátel a příbuzných svých jeví se značný úbytek zatčeni rá činnost naše obírá se důležitými
otázkami hýbajícími hrudí všech

téměř národů světa u proto také
trávil krátkou dobu své dovolené

a osvěžen 'a posílen navrátil se k

další těžké povinnosti své I

ti

®

'ti

ti

&

ti

ff
45

ti

VÁŽNÉ NEMOCNA

zvláště od 1 května v roce 191 1

bylo téměř o 1101)0 zatčení méně

nežli za rok 191n kdy bylo 2178

zatčených osob posláno na nuce-

nou práci do městské robota my i

2003 do okresního vězení kdežto

v roeel!17 byl pouze 771 proviní

lee poslán do robotárny a 1570 do

okresního vězení Loupeže vraZ-d- v

sebevraždy a nehody vesměs

naše znalost lidí j'st kusá ! KK

považuje lidstvo za unděle bude

jistě v krátkosti ve své důvěře

trpce a bolestně sklamán

První bod k poznání lidí jest

znáti jejich původ Velcí myslite-

lé a badatelé naší nevzešli nikdy z

PŘEJEPrávě se dovídáme smutnou

zprávu že manželka p Franka Yu-u- a

2227 jižní 16 ul vážně one-

mocněla Přejeme ze srdce pí R

i

VYDAVATELSTVO
A REDAKCE PRODÁM neb vyměním cihelnou bu- -

jeví úbytek Výsledek u porovnáYunové by v krátkosti ku potěše
lovu noví postavenou v Dewocsc

ní obou roků jest následovní : Zatrodiny své úplně se zotavila
Neb která hodí ho pro jakýkoliv ob- -

čení provedeno v roce 1910 celkem

kalu společenského života ba ani

ze tříd nejnižších nýbrž přední

mužové všech národů a věku po-

cházeli ze třích středních a vyš-

ších Marnivost ctižádost právě

tak jako přílišná skromnost neb až

otrocká podlízavost vždy jsou zře-

jmou známkou povahy chabé vr

hol nebo nachází se ve Htícrlu

172% v roce 1017 pouze 14011

Mouo vvmčniti za residenci v Omazeneštěstí událo se v 1017 íC

kratann wsne dokazuje ze srdce Dotav: Joncí Xovák Doweeste Neb191 (I fw:i: mrtvol oznámeno a do
A lv N-5- ópT 23-np

jejich v dobročinění jest vždy na

ZE SPOLKOVÉHO ŽIVOTA

Ye své výroční schůzi pořádané

tento měsíc zvolil sobě spolek sv

Anežky čís! 'Í9 K I' J '1 A ná-

sledující úřednice: Předsedkyně

pí Marie Krajíčková místopřed-

sedkyně pí Antonie Yampolová

hijemnice pí Jos Formanova:

tkavé zvrácené Naproti tomu do-

bromyslná ochotnost přispěti ku tšT DR BŘETISLAV

český zubní lékař

díl občany tamní k čilejšímu ná-

rodnímu životu

J Krysa! Crčte Nebr J Ho-lend- a

Callender la A Rathouz

s ])aní Moorland la J Martí-

nek Stanton Nebr J íííha Pra-gu- e

Nebr J Ouida Praffuo Ne- -

pravém místě

Vúctě-:-
Heiiry Doorly
E E Davidson

S S Caldwell

pomoci nešťastným bližním svým

márnice dopraveno v 1017 10:"! v

roce 1910 131 duševně zatížených

osob bylo v roce 1017 ošetřeno

105 v roce 1910 193 v 1017 spá-

cháno 8 vražd n v 1916 14 sebe-vražd-
y

v 1017 oznámeny 24 V

191f 40- - úřadům rro nedospělé v

pokoj č 715 v budově City Na

jest vzdy známkou uoiirciio ena
tional Benky 16 a Harney ul —

Tel DouglaB 4284 Rs 1918 Sorakteru Hlavní první školou ku
óéťtniee jí Marie Etrerma jerová : kampauuí

výbor--''I 14 Str Tel Douglaa 4605 ÚřaW A Sehall

W A Pixley
vytříbení a vyzkoušení charakte-

ru jest jeho vlastní životní zkuše-

nost Znám sám případy že čest-

ný muž různými podvratnými ži

duje od 9 hod dop do 5 hodin

odp Večer pak dle ujednání —

pokladnice pí Antonie Yáehalo-v- á

zástupkyně ]í 'Marie Novot-

ná sběrytclka pí Františka Fo-

ndová spolkový lékař dr ('has
I Němec

roce 1017 odkázány 283 osoby v

1910 197

Při požárech za poslední rok

zahynulo 10 osob

Vdvertisement 26-- ti
Z VÝROČNÍ SCHŮZE

KLUBU KOMENSKÝ

braska V l)ušítko lirainard

Nebr V VaŤina Abie Neb J

W Havelka Jlrainard Neb J

Kuplík Prášile Nebr

— V poudělí 31 prosince mile

jsme byli v našem závodě potěše-

ni návštěvou p Karla Šafaříka

bývalého člena klubu Komenský

83? DR JOS F MAREŠ Če
Za prvých 11 měsíců v r 1017

nodle výroční zprávy požárního
ský zubní lékař 1004 First NatioVzdor třeskutému mrazu dosta

vly byl napadán znehodnocován

tupen podezříván ba i čest jeho

brána v pochybnost leč přímou

povahou a otevřeným jednáním

svm úspěšně zdolal i tento příval

Z ČINNOSTI VE VĚTŠÍ
OMAZE ZA ROK 191'i

nal Bank Bldg 16 a Farnam 0- -
vil se do výroční schůze vzdělávanáčelníka požáry v Omaze vyžá-

dal v si v oběť 10 lidských životů
maha Tel Doug 509 — Adver-tiseme- nt

5-t-
fčís 23 a nyní člena setniny stroj

pomluv urážek a hanobení a ko
cího klubu Komenský značný po-

čet členstva divili jsme se však že

nedostavili se právě ti kteří stále

po nápravě volají a zlepšení po

ními paskami tábořící ve Fun
nečně očištěn — s hrdým prnnym Vkusně zařízený a bohatě

ston kams ran Satarik obdržel

a zavinily za $1117131 škody

Pojištění na majetky poškozené

požárem obnášelo $23723882

Hodnota budov a obsahu v n:
i 4 v 1 ti

zásobený obchod doutníkářsky

V roce 1917 bylo uděleno 629 po-vole-

na pořádání tanečních

zábav

Plahodějiiá rada od června kdv

převzala dohled na taneční síně

čeleni z boje vyšel —

Po vyčerpání programu předlo
dovolenou pouze na 4 dny a tu mu

i měrů požadují vlastní Václav Dušátko v č 1262
nezbvvá mnoho času aby se mohl

' Předsedka ní Mil Burešová žily pečlivé dámy naše hostům a
jiz ió ui rsa sKiaae ma vcucyciiuia i?%v-±vii- u -- o pro-

sinec byla v tomto roce dána 1034 zahájila schůzi načež přítomní členům klubu chutné zákusky výběr dýmek jakož i veliké záso-

by tabáku kuřlavého šňupavého ibujará mládež proskočila se při
požární poplašná znamení 100 členové a vítaní hosté při piano

vém doprovodu si Ireny Tauche vířivé hudbě p Kud Simáčka žvýkacího Doutníky jeho jsou kznamení bylo nepravých
VŘfMn účinku iícíni a hostům děnové zaněli ''líci Klované" Ta dostání všude v Omaze — Adver- -Odhazkv doutníků a cigaret

zavinily 52 požáry kujeme srdečně za přízeň již klu

bu našemu prokázali!

jemník p V Přibyl přečetl pro
tokol schůze minulé jenž byl beze

změny přijat ('ten dopis z hlav
Za prvých 11 měsíců bylo 12'J

koní plameny zahubeno
LOUPEŽ V ČESKÉM OBCHODĚni úřadovny nabadajici k vzprn- -

Vymáhání "suchého" zákona sta
žení činnosti Pí iHurešová pouká

při svých návštěvách zdejších vel-

mi četných přátel déle pozdržet
Čas jeho jest obmezený a vyhlídka

na opětnou dovolenou po nějakou
chvíli nemožnou Vojančina se

mu líbí a kdyby ne—lučeho by prý
tím nezískal Ve výcviku stále se

pilně pokračuje a v brzku budou

připraveni aby byli jinam kde to

bude již tužší posláni Panu Ša-

faříkovi přejeme během jeho vo-

jenské služby veškerého zdaru!
— Na hotelu Praha se ubytovali

tito krajané:
L ClifiehoioiiM k Verdigre Neb

J Jiráeek Verdigre Neb

Kd X Iíecli Uiysses Xeb '

A d llřomas Uíyssesi Nebr

zala na vážnou dobu přítomnou a

finaněních kruzích v Omaze a stá-

tu Ncbrasec Pan lla verst iek byl

zvláště dobře známým v obchod

ním klubu a v kruzích Ak-Sa- r-

kteréžto organizace byl v pn

slední době pokladníkem Při svém

skonu byl pouze 47 roků stár a v

Omaze bydlel po posledních o0n
ků—

lo pouze $3731

Udržování Nebrasky ''suchou"

posledních sedmi měsících stálo

Punda neznámých lupičů počíná

si v poslední době v městě našemvybídla členstvo by s novým ro

kem chopili se práce a horlivě vě se směloMí téměř úžasnou : ba au$373108 a v tom samem ease by
- ' - - i r i ieovali se eílňni a snahám k nimž eeMia nase curi onu nuumu

práce po!kfiiiašich se nese načež ifinnoKli jejich vyloučena neboť v

poděkovala se z úřadu předsedkj liosicdníeh několika málo týdnech
NASE NÁVŠTĚVYjiž po čtvrté navštívili nevítanou

návštěvou svou obchody české Na

U oJdáíla volbu nových úředníků

j
K návrhu p V Bureše byl jedno-

hlasné zvolen za čestného člena dnešek po čtvrté hodině ranní poA !'„' L-- !' Vol
i roven ctěn bvl nezvanými host mi obchod

lo dle zprávy z guvernéru vy úřa-

dovny na pokutách skolcktovájio

$2000020 Přehled zahrnuje čin-

nost v zájmu prohibice od 1 kvér

na kdy náš stát vešel do řady Su-

chých " do 1 prosince
Soudní stíhání v Oinaze přine-

slo čistých $9?825U s dalšími

$800 v okresu Douglas mimo naše

město

Stát vyjma okresu Douglas

skolcktoval $1022070 V okresu

Laneaster pokuty obnášely $2000

vydala dle zněni vyrocni sve zpra

vy G2y povalení na pořádání ta

iieěních zábav V Omaze nalézá

se 37 licensovanýeh tanečních síní

Větší Omaha byla rozmnožena

o 2500 voličů

Podle výroční zprávy Ilarley O

Moorheada okresního volebníhi

komisaře ku Větší Omaze byly

roce 1017 přivtělením Penson t

Florence přiděleny 54 volební prt-eink- ty

a 2500 voličů

Vzájemná úřadovna na obstarává-

ní zaměstnání zdarma o' sta-

rala práci 10222 mužům

'aženám
Federální měslská a okresu

úřadovna na obstarávání zamést

míní zdarma podle své výroč--

zprávy v roce 1017 opatřila práč

pro 10222 muže a ženy
Počet těch kteří zaměstnání ob

drželi zahrnuje 5231 muž a 498

žen Více nežli jedna polovina by-

lo zaměstnání trvalé ! Služné kolí

sá od $10 do $125 měsíčné

V roce 1917 byli k občanství v

Omaze připuštěni 243 cizo-

zemci

Kobert Smith klerk distriktníh

soudu ve své výroční zprávě

přiobčování udává že v roce 1017

byli k občanství připuštěni 243 v

cizině rození Omažané

Z 1721 prohlášení úmyslu je?

za poslední rok byla podána 05

bvlo poddaných Rakouska a 102

spolku-re- ( ejnar a zi
A Keida s pani Iraiuard Neb

křeslouděleno um předseduicke Jos Němec a Syna PíKi William

ul Zlosyn těžkou cihlou robi
'1

(- A' Donát Verdigre Neb

Fr Maršíček Narka Kans

Pan a pí ! Iíernášek Morse

Bluf fs Nebraska

velkou okenní tabuli a z výkladní

skříně odcizil 0 párii bot jak o-

Místopředsedkyní zvolena pí A

KVítámvásová Na místo odstou-

plého tajemníka p Václava Pfv

jbyla zvolen p Boh Strádal
zvolen p Václav Píi-jby- l

dopisovatelkou pí A Vítám-vásov- á

a zástupci do Národního

kolnosti nasvědčují byl asi nice

nia ])řl Jiráci sve vyrušen pone

vadž nezbylo mu času vloupali sePĚEHLED ČINNOSTI VE

VĚTŠÍ OMAZE ZA R 1917
Z 13C2 obžalob v Omaze v 82(5

případech bylo usvědčení do vnitř obchodu Policie zdejší

sice případ vyšet řila a slíbila po

ničemných pachatelích pátrat i lef

pri známe horlivosti její ma panOSOBNÍ
Němec slabou naději že se jí po

daří přijít i zločincům na stopu

1'oi'et ohyvatflftva 0'llia'! )

líozlolia (ftver mil)
Počet paikú
Plocha parku a hííU' akru

1'oulevarily (nit míle)
Mil vydlážilčuvi-- ulit

Mile' trvalýVh olfyliiíku

Pofft mil íitok

Poť-e- t telefonů

Sdružení pí J Štěuičková a p F
-- u'm Musil Zábavní výbor: Pí dr

J(Auna Kedláčková sl Fr Tomíško-lio- o

i val pánové Václav Bureš Rud

a Bolí Strádal

''yi Rozhodnuto dávati počátkem ú- -

340fnora divadelní představcní "Paní
4ií21t mincmistrová" načež schůze

a přikročeno k provedeni

ZRANĚNI MLA4
DÉHO KRAJANA

4

S radostí potřásli jsme pravi-

cí milému příteli a dlouholetému

odběrateli našich listu p Václavu

fttibralovi z Tábora So l)ak Pan

Atibral přijel stráviti několik dní

v rodinném kroužku dcery své pí
Fr aleyové 1237 jižní ll: ul a

doufáme že pobytem v útulné do-

mácnosti páně Palcyově náležité

okřeje
V pátek zaskočil k nám na ně-

kolik okamžiků starý nás přítel a

dobrý přítel našich listii pan An-

ton Pitela rolník od Ithaca Neb

který dlel v městě našem za ob-

chodními záležitostmi Potěšilo

nás s ním chvilenku v hovoru strá-

viti

Pan F J Kadleěek bývalý

majitel železářského obchodu v

Dwight Nebr zavítal návštěvou

do Omahy při kteréžto příležito-

sti navštívil nás též v sobotu dne

29 prosince v našem závodě a zde

jako jednatel našich časopisů
své záležitosti Sdělil s ná-

mi že Dwight utěšeně vzrůstá u

zvláště městečko získalo mlýnem

který si tam "pan otec" K JI Uo-brus-

zbudoval a nyní v něm

pilné vesměs dobrou mouku vyrá-

bí Pan Kadleěek velmi rád by

pmlávrfl zprávy Dwight a kolí

žel ale zrak jeho mu toho nedovo-

luje proto doufá že se mu podaří

"pana otce" pohnoiiti aby on nám
časem zprávy k otištění zasílal

ZPRÁVA SPOLKOVÁ

Ve středu o 3 hod odpolední'programu
bvli rození Němci Žádosti za při- - trestuhodnou neopatrností řidiče

automobilu byl na J4 a Harney ul'I
vážně zraněn hyn manželů kraja

Dluhy v bomlech:

Městské iMVi:"!
Školní 'list 2í15(ioo
VíMláriií listrikt 7)HiIMHi 4il9Sít:!"i74

Po:'ct hank ' U

liankoviií l!OOi)0n

Vklatly na bankát h 1031 02041

1'ořet stav íi Jilijr (iolk(Í
H

Aktiva stav a půjr )

Po'"ft Uolov veřej škol ' 57

Počet žactva na veí školAih 2S07s

Hodnota majetku veí škol ii51()(s:is-- l

občení podali 02 Němci a 131 Ka

kušan

Blahodějná rada projednala
1458 případů

na p Karla Shabaty 1926 již II

V prvním čísle programu mile

vepsala se v srdce naše nová člen-

ka sl Marie (Vjnarová jež milým
hlasem svým při doprovodu Jar
Baleye a sl Mař Nollové rázem

získala si přízeň všech přítomných
á na opětovanou žádost byla nuce-

na další číslo přidatu
'

Pravým" uměleckým požitkem

ul Mladý Ludvík zaměstnán jes

Zákonnv odbor blahodčjné ra u American --Messengcr Serviw č

150C Harney ul a v udané dobědy který zdarma ve spornýel

případech vypomáhá obstaral jel doručiti odevzdanou mu posil
s
a

i oce 1017 celkem 1458 případů a ku když neopatrným automobi21

:jbylo Vystoupení výtečné naší hou- - listou ovl zasazen a do znacneušetřil nebo pro klienty skolekto

val $559309
Almiství iiřínadíi in k ze sešla

vzdálenosti odhozen Svědci ne

— Jednatel časopisů vydává

ných řádem Českých benediktinů

v Chicagu pan Frant Netušil

1230 jižní 14 ulice ustanoven byl

zástupcem sirotčince v Lisle IIL

pro Omahu a okolí Ti kdož ja-

kýmkoliv způsobem k dobročinné-

mu účeli tomuto přispěti míní

mohou se s plnou důvěrou na ně-

ho obrátili V případě-ž- by v té

které české osadě zdejší násled-

kem úmrtí rodičů — bez rozdílu

vyznání a přesvědčení — zůstali

nezaopatření xirotei obraťte se na

p Netušila jenž oeliotně vám při-

spěje a po přípaď' i další opatře-

ní k zdárné výchove jejich zařídí

St Paul Nebr Fr Maca Pruno

Nebr r Chas A Pert Brahiard

Nebr: pí Pelecká ÍJcorgc Skála

Wilber Nebr
— Pan Kutil Chvála z 15 ul

Omaze odejel dne 25 t m do

kde jako dobrovolník

bude stavět lodě pro naší vládu

Jeho rodini se za nějaký čas ode-

bere za ním Přejeme našemu

příteli a jeho rodině zdar v novém

působišti !

— I" rodiny p Fr Bartoše dlí

návštěvou slečny Anežka a Albina

Blatných z Bruno Neb a zdrží se

přes Nový rok Přejeme všem

štěstí přiehvátaii zraněnému oka
jfctlistky sl Kláry Sehneidrové je?

íj uměleckým procítěným přední-- j

já' ul a nt iibyěejooii ivit
5s" přiváděla srdce posluchače přímo

v nadšení Na neutuchající potlesk
'''jbyla nucena přidali další číslo

r

Ošetřovatelek na vcř školách

Počet faniiih škol

Počet íiuiversit -

Počet kostelu

Hlavních želez tlruh

Osoliuícli vlaku kaž'lč 21 hotl

Počcl naklieláreli
J'očct továren
Počet velkoobchodů

Počet nemoct if -

"Coujitry klubu -

Divadel ohytI obrázky
'

Počet ilhaikl
ťlenii (ibcboiluího klubu

i

? iJjraoovu ňeienauu a pifme
vhodné provážena byla obětavou

2lf° i nianistkou naší sl Anninkou Kil- -

viié zprávy vysvítá týkala w

nároků na mzdu a v několika z

nich bylo třeba soudního řízení

V některých případech byly to

stíinoslí domácíeh pánů a nájem

niku v jiných porušení smlouvy

vnVení závdavků zwjvunabytí

majetku a roztržky h po

V roce 1917 bylo více osob z obža-

lob propuštěných a též

usvědčených
Vvroční zpráva z úřadovny o

V UZNÁNÍ PEÁCE
lianovou

Vystoupení mladých uměleft

Jar Baleye se sl Mařenkou Nol-lovo- u

rovněž odměněno bylo po

lllŽitě ktl pomoci H otlieMÍ jej dii

uejbližší lékárny kdež po prvním
ošetření lékařském byla o zranění

jeho podána zpráva jeho zamést

uavatelúin American Mcssenger
Service vyslala na místo neštěstí

svého vlastního lékaře jenž oše-

třiv předem řádně zraněného do

vezl jej ve svém automobilu do

bytu jeho rodičů Těžkn lze si

představili zděšení a zármutek je-

jich při ♦spatření zraněného syna

jenž ještě hodinu před tím zdráv

a vre z domova odcházel Dle

sdělení dra I S Kildse v jehož

péči se zraněný iial''zá zranění je-

ho nebude míti pro něho vážněj-

ších následků Přejeme Mrdečné

mladému krajanu by z poranění
svého v krátkosti úplné se zotavil

Hlavní místní úřadovna Červe-něh- o

kříže v uznání zásluh jež ča chvalou přítomných a nadějní u- -

1
1sopis náš získal si v poslední

kam-"jnělc- i naši rovněž byli nuceni k

pani Červeného kříže v akci získá-vIjoíiacci- ií

programu dalším číslemkresuího právního zástupce za rol

1917 ukazuje že bylo v různých ní 40000 údů zaslal vylavinoli
' i

Pokroku p V Burešovi děkovný S ncvřediií pozorností výslech- -případech docíleno J80 usvědčeni j pf-- f J fmi veselé pobavení!
list tohoto zin"ní: nulo bylo pianové solo slečny He-

lenky Stěničkové a na všeobecnou

Pan Václav PnrcS 'jžádos byla nucena mladá pianisl- -

Spolek "Pokrok" číslo 21 '

Č8DPJ
ve své výroční schůzi zvolil si pro
příští rok následující úředníky
Starší předseda Váe Bureš: před-
seda Jan Pospíchal sf

Anna Kozáková

tajemník Frank Šerpán účetiiíl
Ant F Novák pokladník Váe

Kozák průvodčí Jos lííižička

vnitřní stráž Váe Přibyl venkov-

ní stráž Tom Dlouhý výbor ma-

jetku na :{ roky Anna Satrapa
školní výbor Anna Kozáková a Kr

Šerpán výbor do (' N S„ Václav

1iircš a Fr louček Fkari dr
(jeo F Nimánek a dr Oljra Slast-n- á

Na Ce:ké Národní Sdružení

povoh no $"O0 a mimo to ve pro-spěc- h

téhož členové usne-l- i w pla-

tit " centu měsíčné po dobu jedno-
ho roku

u porovnaní se 101 případem v ro- - _ y zředil navrátil se orj:a-e- e

1910 Počet sproštění z obža- - nisi'lf„ Svazu (''eskýeh Katolíků
lob rovně byl větší a síee letošní j

-
felínek z ]ředuáškoé cesty

ln roku ve 13 případech kdežto v

J)0 iti{lUl ) výpovědí jeho
roeo 191tí pouze ve 12 iu"ípin!-

- h j

př-- itiík' v (%-ha- í a v

Ze zprávy zároveň vysvítá že
otkaly sé s úplným moráleím i fí- -

1117-1- 9 jižní Pí ul ilta naše rovněž další čMo nřidatL
Milý fiMtie lllťeš: i

' lvit 1ilifí liliifrr!inill '!illfči1 linuli

í
pnpady posuri jsou „a'n{„ Z(al7m a ji piM4g i„'--

Jvanipanní výbor dovoluje si vyjklásué sdo lia kornet pa n Zít ru-- ÚMRTÍ VYNIKÁ JÍCÍHO

sloyilí Vám vřelé díky za řkvě!o-- j h)J n'6 m opětovaný potisk při- - OMAŽSKÉHO BANKÉŘE

práci jíž Jste v kruzích českých h0r} m housle —

v zájmu našem rozvinul Plné u j druhým a lřtíiu číslem! večer ve svém obydli
zná vánic zásluhy Vaše v Uampa ui trjrttut promluvil nový předv-jčí- s 121 jim ulice po sedm tý- -

{ a (i bylo jích vyškrtnuto tak že svědčen že osvobozovaeí akce ijh- -

na soudním rejstříku bvlo celkem sV pn větší horlivosti a nadšeněj-
ší ajrílaei by v žírném hlútu tonipřípad íi

!
t

f

i

i
_ nnnohem bujněji kvcMí mohla í'''to praním rnisnii Jest nyst polku lev V Ccjuar na tli'-u- u trvající neinoci zemici ji n:o

'A proiin šleuéi K Ilaverstiek tarší mÍMopřciKciw m " f"l„v„ 'Jakmile pomérv tomu dovolí ho-- ! jmnem naším vyslovil díky vwm„lí( "Zialoht lidí"
'"-r-v "'-'- " r-- - „ Jíte k vedení kamfiwi - " lilia IIH VMI I VIT I (lalSI eehKe rťlv vjvýboríím jež a r„ veledůležité řeči jeho n-- lní t'l State Xaťl banky a o

uob?!- - pané o!il Odno-ř-- f jiíLlik vjťwU-ri- : jiniiolio ioIO níLajíí o obi c— ínt-iwi- ? í: "i'-vt- ir ioy i lni J

'-


